ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2019 года                                                                                           № 67/310-4

р.п. Варгаши
О предложении по выделению на территории Барашковского, Варгашинского, Лихачевского, Пичугинского, Поповского, Сычевского сельсоветов и Варгашинского поссовета специальных мест для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов  в депутаты Варгашинской поселковой Думы первого созыва
В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и пунктом 7 статьи 282 Закона Курганской области «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области» территориальная избирательная комиссия Варгашинского района решила:

1. Предложить Главам Барашковского, Варгашинского, Лихачевского, Пичугинского, Поповского, Сычевского сельсоветов и Варгашинского поссовета не позднее 25 апреля 2019 года выделить и оборудовать на территории каждого избирательного участка, образованного на территории Барашковского, Варгашинского, Лихачевского, Пичугинского, Поповского, Сычевского сельсоветов и Варгашинского поссовета, специальные места для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов в депутаты Варгашинской поселковой Думы первого созыва, удобные для посещения избирателями и расположенные таким образом, чтобы избиратели могли ознакомиться с размещенной там информацией.
2. Направить настоящее решение Главам Барашковского, Варгашинского, Лихачевского, Пичугинского, Поповского, Сычевского сельсоветов и Варгашинского поссовета.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Варгашинского района Г.П. Ауца.
	Председатель территориальной избирательной комиссии Варгашинского района

	          Г.П. Ауц

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Варгашинского района

	Е.В. Прокопьева